
,*>£»—

pārgrozījums un papildinājums patentēto
ārstniecības līdzekļu sarakstā, kurus
atļauts ievest Latvijā.

pap ildinājums' preču un materiālu sa-
rakstam, kurus akciju sabiedrība
„Lignunr' var saņemt bez muitas"un
akcīzes.

Rīkojums par Latviešu teātra biedrības
ceļojošā teātfa personāla un deko-
rāciju pārvadāšanu par pazeminātu
tarifu.

Rīkojums par pārgrozībām valsts dzelzceļu
preču tarifa I daļā.

Rīkojums par Liepājas preču stacijas
atvēršanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums Ne 219
1929. g. 15. augustā.

Rīkojuma JVs 172 (izslud. 1929. g.
„Vald. Vēstn." 141. num.) „Saraksts
patentētiem ārstniecības līdzekļiem,
kurus atļauts ievest Latvijā" pār-

grozījums un papildinājums.

Ārstniecības līdzekļu Piemērojamais
nosaukums ievedmuitas tarifa

72. Cholaflavin — per-
ies (graudiņi) . . . 113. p. la pkts

*176. Hexeton — peries
(graudiņi).- .... 113. p. lapkts

212. Jodisan amp. . . .113. p. lapkts
*420. Salvrgan amp.. . . 113. p. lapkts
*500. Tonophosphan amp. 113. p. lapkts
504. Trvpanblau. . . . 135. p.
525. Vigantol eļļa . . . 113. p. lbpkts

? *545. Arsen — Hepatrat. 112. p. 9a pkts
546. Degewop pulv.. . . 112. p. 9a pkts
547. „ tabl.. . . 113. p. lapkts
548. Ferro — Phvtin

caps 113. p. la pkts
549. Hepatopsan liqui-

dum 112. p. 9a pkts
550. Hepatrat sicc. . . 112. p. 9a pkts
551. „ liquid. . .112. p. 9a pkts
552. „ pupiņas . 113. p. lapkts

*553. Minopon tabl.. . . 113. p. lapkts
554. Moloid tabl 113. p. lapkts
555. Mucidan tabl.. . . 113. p. lapkts
556. Noctal tabl 113. p. lapkts
557. Oxylax tabl. . . . 113. p. lapkts
558. Ovarialhbrmon Fol-

liculin Menformon
amp 113. p. la pkts

559. Ovarialhormon Fol-
liculin Menformon
dražē 113. p. la pkts

560. Ovovvop dražē. . . 113. p. lapkts
561. Pandigal škidr. . . 113. p. lbpkts
562. „ pulv.. . . 112. p. 9a pkts
563. „ tabl.. . .113. p. lapkts
564. Praephvson tabl... 113. p. lapkts
565. „ amp. . 113. p. la pkts
566. Prāformin emulsija 113. p. lbpkts
567. „ peries. . 113. p. la pkts
568. Testifortan amp.. . 113. p. lapkts
569. „ tabl.. . 113. p. lapkts

Sis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Pamats: Ievedmuitas tarifa 113. panta
piezīme un veselības d-ta 1929. g.
9- augustā raksti N°N° F/7932 un
F/7938.

Finanču ministris A. Petrevics.

. Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Rīkojums JVs 220
1929. g. 15. augustā.

Papildinājums preču un materiālu
sarakstam , kurus akciju sabiedrība
»Lignum" var saņemt bez muitas un
akc'zes (izsludim 1929. g. „Vald.

Vēstn." 157. un 170. num.).

..J^u un materiālu sarakstu, kurus
' '. „Lignum" atļauts ievest bez

muitas un akcīzes, papildināt ar precēm,
kas muitojamas pēc ievedmuitas tarifa
174. p. 5. pkta burta b un 77. p. 6. pkta.

Finanču ministris A. Petrevics.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.
Ar ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu.
1929. g. 15. augustā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JV° 333
par Latviešu teātra biedrības ceļojošā
teātfa personāla un dekorāciju pārva-

dāšanu par pazeminātu tarifu.
Uz Latviešu teātra biedrības ceļojošā

teātra pieprasījumu pieņemt pārvadā-
šanai šī teātfa dekorācijas, svarā līdz
200 kg, un III kl. vagonos personālu,
skaitā līdz 20 personām, ņemot par pār-
vadāšanu 50% no tarifā noteiktās maksas.

Pieprasījumos jābūt uzrādītam: brau-
cēju skaitam, dekorāciju svaram, kad, ar
kādu vilcienu un starp kādām stacijām
pārvadājami, un ari aizrādījumam, vai
dekorācijas pārvadājamas kā bagāžas, vai
kā pasažieru ātruma preču sūtījums.

Par personāla un dekorāciju pārvadāša-
nu sastādāmi pasažieru ātruma preču
pārvadāšanas dokumenti.

Maksa par dekorāciju pārvadāšanu ap-
rēķināma pēc bagāžas tarifa, ja tās pār-
vadā kā bagāžu reizē ar braucējiem, vai
pasažieru ātruma tarifa, ja tās nosūta
atsevišķi no pasažieriem, ar 50% tarifa
pazeminājumu, bet par personāla pārva-
dāšanu — pēc pasažieru tarifa ar pazemi-
nājuma 50% apmērā.

Pieprasījumi pievienojami pārvadāšanas
dokumentiem un ar norēķinu iesūtāmi
Finanču direkcijai parastā kārtībā.

Rīkojums spēkā ar 1929. g. 31. augustu
līdz 1930. g. 31. jūlijam.

Dzelzceļu galvenā direktorav.K. Spriņģis.
Finanču direktora v. i. J. Leitis.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1929. g. 15. augustā.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums tfs 334
par pārgrozībām valsts dzelzceļu preču

tarifa 1 daļā.

Valsts dzelzceļu preču tarifā, kurš pu-
blicēts „Valdības Vēstneša" 1928. g.
170. num., kā atsevišķs pielikums, grozīts
un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem,
uzdodu izdarīt šādas pārgrozības:

1) §. 37. p. 8., sākot ar ceturto rindiņu

„par preču pārkraušanu ", izteikt
sekošā jaunā redakcijā:

„par preču pārkraušanu (izņemot pēc

19. un 20. klases tarifējamos kokmateri-
ālus, kokapstrādāšanas atkritumus un

malku) no katriem 10 kg 1,0 sant.".

„par tarifejamo pēc 19. un 20. klases
kokmateriālu, kokapstrādāšanas atkri-
tumu un malkas pārkraušanu no katriem
10 kg °>sant.".

„par preču atkraušanu no katriem

10"kg !>sant..
2) §. 37. p. 10. izteikt sekošā jaunā

redakcijā:
10. par vagonu pārcelšanu uz citam

par katru divasīgu vagonu .... Ls 12,00

par katru četrasīgu vagonu Ls 24,00

Piezīme. Ja preces sūtītājs preču zīmē

ierakstījis uzdevumu preci pārkraut,

tad, ja dzelzceļš preci nepārrautu,
bet pārceltu vagonu uz citām asīm,

maksa par pārcelšanu ņemama

tādos pašos apmēros kā par pār-

kraušanu. "
Rīkojums spēkā ar 1929. g. 20. augustu.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
* K. Spriņģis.

Finanču direktora v. i. J. Leitis.

Apstiprinu.
1929. gada 17. augustā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums Ns 337
par Liepājas preču stacijas atvēršanu.
Ar 1929. g. 19. augustu atveru Liepājas

preču staciju parastā ātruma preču ope-
rācijām, izņemot operācijas ar dzīvnieku
sūtījumiem, pasažieru ātruma sūtījumiem
un visiem sūtījumiem, kas pienāk vai
nosūtāmi pa Liepājas-Rucavas lauku ceļu.
Minētās preču operācijas, kuras neizdarīs
Liepājas preču stacijā, arī turpmāk paliek
Liepājas pasažieru stacijā.

Reizē ar šo nosaku no Liepājas pasažieru
līdz Liepājai preču attālumu 3,5 km.

Sakara ar to:
1) Rīkojumā N° 156, kas iespiests

„Valdības Vēstneša" 1924. g. 119. numurā
un „Dzelzceļu virsvaldes rīk. kr." 1924. g.
20.—23. numurā, papildināts un grozīts
ar vēlākiem rīkojumiem, tabulā JV° 12
stacijas nosaukumam ,, Liepāja" pie-
rakstīt ,,pasažieru ", bet aiz šīs stacijas
nosaukuma ierakstīt nosaukumu ,,Liepāja
oreču" ar sekošiem attālumiem:

līdz Liepājai pas. — 3,5 km
,, Dubeņiem — 15,9 ,,
,, Gaviezei — 22,0 ,,
„ Sustai — 29,0 „
,, Paplakai — 37,6 ,,
„ Priekulei — 43,8 „
,, Elkuzemei — 53,9 ,,
,, Vaiņodei — 61,2 ,,
,, Reņģei — 116,5 „
„ Vadakstei — 121,4 „
,, Aucei — 134,8 ,,
„ Bēnei — 145,6 ,,

„ Penkulei — 152,8 „
„ Abguldei — 157,9 „
,, Krimūnām — 167,5 ,,
„ Glūdai — 174,7 „
„ Tērvetei — 181,0 „
,, Jelgavai — 190,5 ,,
,, " Ozolniekiem — 197,4 „
„ Daibei — 204,9 „
„ Olainei — 211,5 „
„ Baložiem — 220,7 ,,
,, Torņakalnam — 230,8 ,,
,, Rīgai pas — 233,5 ,,

2) Noteikumos JNē 330, kas publicēti

1928. g. „Valdības Vēstneša" 55. numurā
un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 11. numurā,
papildināti un grozīti ar vēlākiem rīkoju-
miem, nosaukumam „Liepāja (valsts dz.)"
pierakstīt pēc vārda ,, Liepāja" vārdu
,,pasažieru ", bet operāciju apzīmējuma
iedalē ,,v" vietā likt ,,va ", ievietojot
piezīmes iedalē atzīmi ,, Izdara pasažieru
ātruma un visas Liepājas-Rucavas lauku
ceļu līnijas preču operācijas, kā arī pieņem
un izdod visus dzīvnieku sūtījumus";
zem nosaukuma ,,Liepāja pasažieru (valsts
dzelzceļu)" ievietot nosaukumu „Liepāja
preču (valsts dzelzceļu)" ar operāciju
apzīmējumu „m", ierakstot piezīmes iedalē
atzīmi ,. Izdara tikai parastā ātruma
preču operācijas, izņemot dzīvnieku sūtī-
jumus".

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Finanču direktora v. i. J. Leitis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Dzelzceļu virsvalde paziņo, ka operā-

cijas ar parastā ātruma sūtījuim'em, kas
pa plats liežu ceļiem nosūtāmi no Liepājas
vai pienākuši Liepājā, sakot ar š.g.
19. augustu izdarīs jaunierīkotā Liepājas
preču stacijā.

Līdzšinējā vietā — Liepājas pasažieru
stacijā — turpmāk izdarīs operācijas tikai
ar dzīvnieku sūtījumiem, pasažieru ātruma
sūtījumiem un visiem sūtījumiem, kas no
vai uz Liepāju pārvadājami pa Liepājas-
Rucavas lauku ceļu.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Paziņojums.
Tieslietu ministrija paziņo, ka šādos pa-

gastos nodibinātas dzimtsarakstu nodaļas:
1) Valkas apriņķa Lugažu pagastā no

š. g. 1. jūlija ar darbības rajonu
Lugažu pagasts, reizē ar to atdalot
pēdējo no Valkas pilsētas dzimt-
sarakstu nodaļas;

2) Jēkabpils apr. Sunākstes pagastā
no š. g. 1. augusta ar darbības
rajonu Sunākstes pagasts, reizē ar
to atdalot pēdējo no Viesītes pilsētas
dzimtsarakstu nodaļas.

Rīgā, 1929. g. 16. augustā.

Departamenta direktora v. J. Saulīte.
Juriskonsultācijas techniskais

darbu vadītājs V. Dāvids. .

Sarkanā krusta starptautiskā
konvencija un kara gūstekņu

kodeks.
Visu šā gada jūlija mēnesi starptautisko

konferenču metropolē Ženevā noturēja
sēdes 47 valstu delegāti, izstrādādami
papildinātus noteikumus par Sarkanā
Krusta uzbūvi un darbību, kā arī par
gūstekņu stāvokli. Jaunie kara apstākļi,
īpaši ķīmiska kara veidi un gaisa kaļ'š,
lielā mērā pārveidojuši līdzšinējos aizsar-
dzības un palīdzības principus, un tāpēc
priekš pasaules kara noslēgtās konvencijas
prasīja_ radikālu pārgrozību. Jaunajā re-
dakcijā, ko jau parakstījušas 33 valstis,
min. konvencijām būs galvenos vilcienos
šāds saturs:

Tā saucamā Ženevas konvencija par
ievainoto un slimo likteņa uzlabošanu, uz
kuras principiem nodibinājās visās valstīs
Sarkanā Krusta biedrības, ietver jaunajā
redakcijā 39 punktus 8 nodalījumos ar
gala noslēgumu. Konvencijas pamatno-
teikumi šādi:

Kareivji un citas oficiāli armijām pie-
dalītas personas ievainošanas vai slimības
gadījumā jārespektē un jāaizsargā visos
apstākļos, jākopj humāni, bez tautības
izšķirības tam karotājam, kura varā tie
atrodas. Viņi skaitās kara gūstekņi, bet
karotāji var taisīt viņu labā arī izņēmuma
līgumus. Pēc katras cīņas tas karotājs,
kura rīcībā paliek cīņas lauks, sper soļus
viņu uzmeklēšanai un aizsardzībai pret
sliktu apiešanos. Pēc iespējas izdarāma
arī uguns pārtraukšana vai noslēdzams
vietējs pamiers ievainoto uzlasīšanai no
cīņu līnijas.

Karotājiem visīsākā laikā savstarpēji
jāpaziņo slimo, ievainoto un kritušo vārdi,
kas uzlasīti vai atrasti, kā arī viņu pazī-
šanas zīmes. Nosūtāmi arī viņu personīgi
lietojamie priekšmeti, kas atrasti cīņas
laukā vai pie mirušiem, un viens eksemplārs
no viņu pazīšanas kartītes (platītes). Pirms
apglabāšanas vai sadedzināšanas jāizdara
rūpīga mirušo apskate, lai konstatētu, vai
tiešām miris un noskaidrotu personību.
Apglabāšana izdarāma ar pienācīgu godu.
Nodibināma īpaša kapu pārvalde, lai būtu
iespējama eventuāla turpmāka izrakšana
un pārvešana, līķu pazīšana un kapu
uzkopšana.

Kara iestādes var griezties arī pie iedzī-
votajiem ar priekšlikumu uzlasīt un kopt
zem viņu kontroles ievainotus un slimus
armiju piederīgos, nostādot šādas personas
zem īpašas aizsardzības un piešķirot tām
attiecīgus atvieglojumus..

Pārvietojamās sanitārās iestādes un ierī-
ces karotājiem jārespektē un jāaizsargā,
tāpat arī sanitārās pārvaldes pastāvīgās
iestādes. Viņas vairs nebauda aizsardzību,
ja tās izlieto kaitīgiem aktiem pret preti-
nieku

^
Pie tam par tādiem aktiem nav

uzskatāmi, ja iestādes personāls ir ap-
bruņots un izlieto ieročus savai vai ievai-
noto *in slimo aizsardzībai; ja, trūkstot
apbruņotiem sanitāriem, iestādes apsargā
kareivju piketi. Ari ievainotiem un slimiem

Maksa par „VaIdības Vēstnesi":
3iesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
adu . ? ? s — (saņemot eksped.) par:
2; ; ;;'JZ gadu ls.s,-m ' . . „ 2- Va gadu . . . „ 10,_
.".„3 mēn. ... 5'iesūtot pa ,. J,

pastu un pie ' .» ? „ 1,70
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . ? „ — , ]2 numuru. . . ,,—,10

Latvijas valdības ^% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Ļ^^^^^Ē^^ģ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
<^^a^^^^^^^^^ >

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ko 2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^ ^
Rīgā, pilī JVs 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^šļ$T^ u
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —.20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ;—,80



noņemto ieroču atrašana taīs iestādēs ne-
laupa viņiem aizsardzību, tāpat arī veteri-
nārmedicīniska personāla un materiāla
atrašana.

Ievainoto un slimo uzlasīšanai pārne-
šanai un kopšanai nodarbinātais personāls,
kā arī sanitāriestāžu un formējumu admi-
nistrācija un garīdznieki, kas piedalīti
armijai, bauda aizsardzību visos gadījumos,
un, krītot pretinieka rokās, nav uzskatāmi
kā kara gūstekņi. Tai pašā stāvoklī ir īpaši
apmācīti karavīri, kurus izlieto kā palīg-
nesējus vai kā palīgspēkus pie kopšanas,
pie kam viņi jāapgādā ar īpašu pazīšanas
kartiņu.

Augšējam personālam pielīdzināms ari
labprātīgas palīdzības biedrību personāls,
kas izpilda tos pašus uzdevumus, ko augšā
min. personāls, ja šīs biedrības viņu val-
dība atzinusi un piešķīrusi viņām sanitār-
dienesta tiesības. Jau miera laikā vai
pirms kara uzsākšanas, vai arī pa viņa
laiku līguma slēdzējas valstis paziņo sav-
starpēji tās biedrības, kuras uz valsts
atbildību palīdz viņu armiju oficiālajai
sanitārpārvaldei.

Līdzīga neitrālas valsts biedrība var pa-
līdzēt ar savu personālu un sanitārierīci
kādam no karotājiem tikai ar savas valdī-
bas un šī karotāja iepriekšēju piekrišanu.

Sanitārdienestam pilnvarotās personas
un šo iestāžu administrācija nevar tikt
aizturētas no pretinieka, bet jānosūta
atpakaļ, tiklīdz ceļš ir svabads un kara
apstākļi to atļauj. Līdz nosūtīšanas laikam
viņas izpilda pretinieka vadībā savus uz-
devumus, pie tam galvenā kārtā pie savas
armijas ievainotiem un slimiem, saņemot
to pašu uzturu, dzīvokli, algu un citus
piederumus kā pašu armijā.

Sanitāriestādes, ja tās krīt pretinieka
rokās, patur savu materiālu, pārvadāšanas
līdzekļus un personālu. Viņam jākalpo
slimo un ievainoto kopšanai, ja tas ir
vajadzīgs. Iestāžu ēkas un materiāli tādos
gadījumos uzskatāmi kā privātīpašums;
rekvizīciju var izdarīt tikai nepieciešamos
gadījumos un nodrošinot šo iestāžu slimo
un ievainoto stāvokli.

Evakuācijai paredzētie satiksmes līdzekļi
uzskatāmi kā pārvietojamas sanitāriestādes,
pie kam karotāji var aizturēt šos satiksmes
līdzekļus, uzņemdamies uz sevi visus ievai-
notos un slimos, kurus tie ved, un izlietot
ari satiksmes līdzekļus sanitārvajadzībām
taī sektorā, kur tie aizturēti. Pēc šī uzde-
vuma izpildīšanas viņi jānostādatādos pašos
apstākļos kā sanitāriestādes. Karavīri,
kuri ar īpašu pilnvarojumu pavada šos
satiksmes līdzekļus, jānosūta atpakaļ, kad
ceļš un apstākļi to atļauj. Arī gaisa satiks-
mes aparāti bauda konvencijas aizsardzību,
kamēr tie kalpo tikai ievainoto un slimo
evakuācijai vai sanitārpersonāla un mate-
riāla pārvadāšanai. Tie jānokrāso balti un
jāapzīmē augšā un apakšā ar atšķirības
zīmi nacionālās krāsās. Viņu tecfinisko
personālu nosūta atpakaļ tāpat kā sanitār-
personālu ar noteikumu, ka tās vairs neņem
dalību cīņu darbībā.

Sarkans krusts uz balta lauka paliek
joprojām armiju sanitāriestāžu pazīme,
piešķirot to pašu tiesību sarkanajam pus-
mēnesim, lauvai un saulei tais valstīs,
kurās to jau lieto. Šai emblēmai jābūt uz
karogiem un uz visa materiāla, kas attiecas
uz sanitārierīci. Personāls nes uz kreisās
rokas Sarkanā Krusta uzmavu, kuru ap-
zīmogo attiecīga kara iestāde. Viņi jāap-
gādā arī ar pazīšanas dokumentu, vai
attiecīgu ierakstu karavīra grāmatiņā. Šos
pazīšanas dokumentus nekādā gadījumā
nevar atņemt. Konvencijas karogu var
izkārt tikai pār sanitārām iestādēm un
formējumiem. Pastāvīgās iestādēs jāizkar
ari valsts karogs, bet pārvietojamās iestā-
des var valsts karogu izkārt, ja to vēlas.
Sarkanā Krusta emblēmu un vārdus sar-
kanais Krusts" vai ,,Ženevas Krusts" var
lietot tiklab kara, kā miera laikā tikai to
sanitāriestāžu un formējumu, viņu per-
sonāla un materiāla aizsardzībai ' , kuras
ietilpst šaī konvencijā. Saskaņā ar zemes
likumiem labprātīgas palīdzības iestādes,
kas paredzētas konvencijā, var izlietot šo
atšķirības zīmi savai humānai darbībai
miera laikā. Izņēmuma kārtā, ar attiecīgās
nacionālās Sarkanā Krusta biedrības pie-
krišanu var konvencijas emblēmu izlietot
tādu palīdzības vietu apzīmēšanai miera
laikā, kuras rezervētas tikai palīdzības
sniegšanai par brīvu ievainotiem vai sli-

.

Ja karā kāds no karotājiem nav šīs
konvencijas dalībnieks, konvencijas no-
teikumi pārējiem karotājiem, kas parakstī-
juši viņu, tomēr obligātoriski.. Līguma
parakstītājām valstīm jāsper soļi«sava
karaspēka un it īpaši aizsargātā personāla
instruēšanai par šo konvenciju, kā ari

iedzīvotāju iepazīstināšanai ar viņu. Lī-
guma slēdzējām valstīm jānovērš, ja vaja-
dzīgs, likumdošanas ceļā Sarkanā Krusta
emblēmas un nosaukuma nepienācīga iz-
lietošana, īpašikā fabrikas vai tirdzniecības
marka. Tāpat līguma slēdzējas valstis
izlieto vajadzīgos līdzekļus vai rūpējas
par savu soda likumu papildināšanu likum-
došanas ceļā, lai novērstu kara laikā jeb-
kuru darbību, kas iziet pret šis konven-
cijas noteikumiem. Uz kādas karotājas
valsts lūgumu jāizved anketa par notiku-
šiem konvencijas pārkāpumiem, kurus
karotāji var apspiest visnoteiktākā kārtā.

Konvenciju var parakstīt līdz pirmajam
februārim 1930. gadā tiklab konferences
dalībnieki, kā valstis, kas parakstījušas
Ženevas konvencijas no 1864. un 1906. g.
Viņu vēlams pēc iespējas drīzāk ratificēt,
pie kam ratifikācijas dokumenti uzglabā-
jami Bernē. Spēkā konvencijas stājas
sešus mēnešus pēc tam, kad divu valstu
ratifikācijas būs jau deponētas. Katrai
parakstītājai valstij viņa stājas spēkā sešus
mēnešus pēc tam, kad viņa nodevusi savus
ratifikācijas dokumentus. Jaunā konven-
cija atvieto Ženevas 1864. g. un 1906. g.
konvencijas.

Pēc kara gūstekņu jaunā kodeka gū-
stekņi atrodas tās valsts rīcībā, kuras kara-
spēks tos saņēmis, bet nevis atsevišķu per-
sonu vai karaspēka nodaļu rīcībā. Ar
viņiem jāapietas humāni, jāaizsargā viņi
pret pārestībām un publikas ziņkārību. No-
liegtas represijas pret viņiem. Gūstekņiem
paliek visas viņu pilsoņu tiesības. Ar
sievietēm gūstā jāapietas kā pret viņu
dzimumu pienākas. Gūstekņu saņēmējai
valstij jārūpējas par viņu uzturu. Uzturu
un kopšanu var šķirot tikai pēc dienesta
pakāpes, fiziskās vai garīgās veselības stā-
vokļa, aroda vai dzimuma, katram gū-
steknim pie izjautāšanas jāuzdod savs īstais
vārds un dienesta pakāpe, citādi viņš var
zaudēt savas kategorijas gūstekņu priekš-
rocības. Nedrīkst izdarīt nekādu spie-
dienu, lai dabūtu no gūstekņiem ziņas
par viņu armijas vai zemes stāvokli.

Visi personīgi lietojamie priekšmeti, izņe-
mot ieročus, zirgus, karavīra ekipējumu un
kara rakstura papīrus, paliek gūstekņa
piederumā, ari metāla kaskas un pretgāzes
maskas. Naudas summas var izprasīt no
gūstekņiem tikai ar virsnieka ordru un
pēc summas apmēra konstatēšanas. Iz-
sniedzama apliecība par summas saņem-
šanu, un šī nauda jānogulda uz katra
gūstekņa rēķinu. Nevar atņemt pazīšanas
kartes, pakāpes nozīmes, goda zīmes un
vērtīgus priekšmetus.

Pēc saņemšanas gūstā kara gūstekņi jā-
izvāc uz pietiekoši attāliem apgabaliem no
cīņu joslas, lai viņi nebūtu apdraudēti.
Var paturēt uz laiku apdraudētā apgabalā
tikai tos gūstekņus, kuru izvākšana aiz
grūtiem ievainojumiem, vai slimības stā-
vokļa vēl bīstamāka. Kājām gūstekņi pār-
vietojami normāli pa 20 kilometri dienā,
ja ūdens vai pārtikas krājumu sasniegšana
neprasa lielāku gājienu. Karotājām valstīm
savstarpēji jāpaziņo ziņas par saņemtiem
gūstekņiem visdrīzākā laikā pēc sagūstī-
šanas, tāpat arī jāuzdod oficiālās adreses,
uz kurām piederīgie var sūtīt gūstekņiem
savu korrespondenci. Tiklīdz iespējams,
gūstekņiem jādod iespēja sarakstīties ar
piederīgiem.

Gūstekņus var internet pilsētā, cietoksnī
vai kādā citā apgabalā ar pienākumu neiziet
pāri pa noteiktām robežām. Viņus var
ievietot arī slēgtos laukumos; bet ieslēgt
tos var tikai, ja to prasa drošības vai veselī-
bas kopšanas nepieciešami soļi un tikai tik
ilgi, kamēr tas nepieciešams. No neveselī-
giem apgabaliem vai no tādām vietām,
kas nav piemērotas cita klimata iedzīvotā-
jiem, gūstekņi, cik drīz vien iespējams,
pārvedami uz apgabaliem ar-labāku kli-
matu. Vienā gūstekņu nometnē pēc
iespējas nav apvienojami dažādu rāšu vai
tautību gūstekņi. Gūstekni nevar nekad
sūtīt atpakaļ uz tādu apgabalu, kur tas
padots kaujas ugunij, nedz arī izlietot viņa
klātbūtni aizsardzībai pret apšaudīšanu.
Gūstekņi novietojami ēkās vai barakās, kas
garantē higiēnu un tīrību. Šīm vietām jābūt
sausām, pietiekoši kurinātām un apgais-
motām, jāsper iespējamie soļi pret uguns-
grēku briesmām. Guļamtelpām gaisa un
vispārējā tilpuma, kā arī guļu vietu materi-
ālā ziņā jābūt tādā pašā stāvoklī, kā tās
valsts karaspēka telpām, kura .saņēmusi
šos gūstekņus. Tāpat pārtikas Vācijai
lieluma un labuma ziņā jāatbilst šās valsts
karaspēka rācijai. ' Gūstekņiem jādod
līdzekļi sagatavot tos papildinājumus sa-
vam uzturam, kas tiem pie rokas. Jādod
lietojamo ūdeni pietiekošā vairumā. Jāat-
ļauj tabakas lietošana, un gūstekņus var
nodarbināt virtuvē. Disciplinārsodi zīmē-

joties uz pārtiku nav pielaižami. Apģērbu,
veļu un apavus kara gūstekņiem izsniedz
tā valsts, kas viņus tur. Viņu apmaiņai un
izlabošanai jānotiek kārtīgi. Tiem, kas
strādā darbu, jāizsniedz darba drēbes, kur
darba raksturs to prasa. Visās gūstekņu
nometnēs jāiekārto pārdotavas (kantines),
kur gūstekņi pa vietējās tirdzniecības
cenām var dabūt pārtikas vielas un lieto-
šanai vajadzīgās lietas. Kantinu atlikums
izlietojams gūstekņu labā.

Gūstekņu telpām jābūt tīrām un veselī-
gām, kas neapdraud ar epidēmijām. Pēc
iespējas jārūpējas par pirtīm un dušām
gūstekņiem, bet katrā ziņā jāgādā pietie-
koši ūdens, lai tie varētu uzturēt personīgu
tīrību. Viņiem jādod iespēja piekopt fi-
zisku vingrināšanos un baudīt svaigu gaisu
brīvā dabā. Pie gūstekņu nometnēm jābūt
slimnīcām, kā arī izolācijas telpām lipīgiem
slimniekiem. Uzturēšanu slimnīcā, kā ari
mākslīgus locekļus gūstekņiem dod tā
valsts, kas viņus uztur. Uz gūstekņa lū-
gumu, viņam jādod oficiāla apliecība par
viņa slimības raksturu, ilgumu un ārstē-
šanas raksturu. Ieteicams gūstekņu no-
metnēs paturēt ārstus un māsas no gū-
stekņu tautības. Gūstekņu ārstnieciskai
pārbaudīšanai jānotiek reizi mēnesī.

Gūstekņiem jāatļauj ievērot sava reliģi-
ozā kulta prasības, tāpat arī garīga un spor-
ta rakstura izklaidēšanos.

Katra nometme padota atbildīgam virs-
niekam. Visi noteikumi gūstekņiem jāziņo
saprotamā valodā. Tāpat izdarāma no-
pratināšana.

Šie ir galvenie noteikumi zīmējoties uz
gūstekņiem. No turpmākajiem punktiem
jāatzīmē vēl, ka gūstekņi saņem algu sa-
skaņā ar tās valsts kategorijām, kas viņus
uztur. Kareivjus var izlietot pie piemēro-
tiem darbiem, bet virsniekus — ja viņi to
lūdz; apakšvirsniekus pie uzraudzības.
Darba laiks nevar pārsniegt tā apgabala
strādnieku darba laika ilgumu pie līdzīga
darba. Vienu reizi nedēļā, pēc iespējas svēt-
dienās, jādod 24 stundas atpūta. Gūstekņu
darbs nevar būt nekādā tiešā sakarā ar

kara darbību, piem. pie ieroču vai munīcijas

izgatavošanas un pie materiāla pārnešanas
karaspēkam. Tāpat arī aizliegts nodarbināt
gūstekņus pie-neveselīga un bīstama darba.
Aizliegts uzlikt kā disciplināru sodu kādu
grūtāku darbu. Darba nodaļu režimam
jābūt līdzīgam gūstekņu režimam. Par
darbu gūstekņi saņem atlīdzību, izņemot
nometnes kopšanu un pārzināšanu. Gū-
stekņi var saņemt no valstīm iepriekš no-
līgtu skaitu vēstuļu un tāpat izsūtīt tās,
kā ari individuāli saņemt paciņas ar pār-
tiku, naudu un atļautas grāmatas, pie kam
sūtījumi nav jāapmaksā ar pasta nodevām
un nav jāaiztur ilgi cenzūrā. Jāatvieglo
arī visādu dokumentu un testamentu no-
sūtīšana. Gūstekņiem jādod iespēja griez-
ties pie gūstekņu turētājas valsts iestādēm
ar sūdzībām par režimu, un tās steidzīgi jā-
izskata, pie kam nevar uzlikt sodus, ja tās
netiktu atzītas. Gūstekņi savā atrašanās
vietā var nozīmēt uzticības personas, kas
tos pārstāv pie attiecīgās valsts kara un
citām iestādēm.

Likumu un noteikumu ziņā gūstekņi
padoti valstij, kuras rīcībā tie atrodas. Par
individuāliem nodarījumiem nevar uzlikt
kolektīvus sodus. Iepriekšējā izmeklē-
šanas un apcietināšanas ilgums pēc
iespējas jāsamazina. Gūstekņiem otra
valsts nevar atņemt viņu dienesta pakāpi.
Izbēgušus gūstekņus, kurus notver vēl uz
okupētās zemes, var padot tikai disciplinār-
sodam, bet gūstekņus, kurus atrod uz otras
valsts territorijas to ieņemot, var tikai par
jaunu ieskaitīt par gūstekņiem, bez kāda
soda. Augstākais disciplinārsods ir arests,
kurš par atsevišķu gadījumu nevar pār-
sniegt 30 dienas. Arī disciplinārsoda vietām
jāatbilst higiēnas prasībām.

Karotāji nosūta mājās uz piederības valsti
grūti slimus un smagi ievainotus karavīrus,
bez viņu skaita un dienesta pakāpes ierobe-
žošanas. Var nosūtīt uz dzimteni vai
internēšanai neutrālā valstī ari par invalī-
diem kļuvušos karavīrus, kā arī tādus,
kas izveseļojušies, bet jau ilgi bijuši gūstā.
Šādu jautājumu izšķiršanai nodibina ārst-
niecisku kommisiju triju locekļu sastāvā,
no kuriem divi nāk no neutrālas valsts.
Atpakaļ nosūtītos nevar izlietot aktīvai
kara darbībai. Pie pamiera slēgšanas karo-
tājiem līgumā jāuzņem jautājums par
gūstekņu nosūtīšanu mājup, vai, ja tas
nebūtu uzņemts līgumā, jāstājas savstar-
pējā sakarā šaī jautājumā.

Gūstekņu lietām katra karotāja valsts
nodibina izziņu biroju, turpretim kādā
neutrālā valstī ierīko centrālo aģentūru
šīm izziņām, kuras notiek bez pasta no-
devām.

Jaunas valstis.
Somija.

Kara flotes pavairošana.
Helsinki, 17. augustā. Somu flote

šinīs dienās pavairojusies par vienu kara-
kuģi. Valsts kuģu būvētava Borgā vakar
nodevusi kara ministrijai jaunu motor-
torpedlaivu ,,M. T. V. 6". kas būvēta
pēc angļu parauga. Pirmais. izmēģinā-
šanas brauciens devis spīdošus rezultātus.
Laikraksti aizrāda, ka jaunā torpedlaiva
kaujas spēju ziņā ne ar ko neatšķi'roties
no modernām angļu torpedlaivām. Pat-
laban tuvojas beigām arī otras motor-
torpedlaivas būve. Tās nodošana pa-
redzēta septembra sākumā. LTA.

Māksla.
Nacionālā teātfa sezonas sākuma izrādes: Sest-

dien, 31. augustā, pulksten 7.30 vakarā, sezonu
atklājot pirmo reizi izrādīs Šekspira .,D o t s
pret dotu". — Svētdien, 1. septembrī, pulk-
sten 2 dienā, tautas izrādē J. Akuratera komē-
dija ,,Pr lecīgais saimnieks". Pulk-
sten 7.30 vakarā, Šekspīra ,,D o t s pret
dot u". — Pirmdien, 2. septembrī, pulksten 7.30
vakarā, Molnara ,,M e 1n a i s briljants" ar
Liliju Štengeli. — Otrdien, 3. septembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, Dālgrena,,V ermlandi eši".—
Trešdien, 4. septembrī, pulksten 7.30 vakarā ,
Šekspira ,,D o t s pret dot u". — Ceturtdien ,
5. septembrī, pulksten 7.30 vakarā ,,0 z o I n i e k a
m e i t a". — Piektdien, 6. septembrī, pulksten 7.30
vakarā ,,Dots pret dotu". — Sestdien ,
7. septembrī, pulksten 7.30 vakarā, L. Fodora
„Plika kā baznīcas žurk a". Kase
atvērta no 25. augusta.

Literatūra.
Ekonomists. K° 15/16. — 1929. g.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Ņujorkā, 19. augustā. Gaiskuģis
,,Graf Ceppelin" sasniedzis Japānu. Pēc
lidojuma pār Austrumsibiriju un Japāņu
jūras ziemeļdaļu cepelins šorīt ap pulk-
sten 8 pēc Japānas laika (pulksten 1 naktī
pēc Latvijas laika) pārlidoja Jeso salu
(Japānas ziemeļos).

Tokijā, 19. augustā. Gaiskuģis ,,Graf
Ceppelin" pulksten 15.50 min. (pēc Lat-
vijas laika pulksten 8.50) parādījies virs
Kasumigauras aerodroma, pie To kijas.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 19. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa ..... 25,175—25,225

100 Francijas franku 20,28—20,43
100 Beļģijas beigu 72,00—72,55
100 Šveices franku ...... 99,60—100,35
100 Itālijas liru 27,08—27,29
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu .... 138,05—138,75
100 Dānijas kronu 138,00—138,70
100 Austrijas šiliņu 72,75—73,45
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,70—208,75
100 Vācijas marku ' 123,50—124,10
100 Somijas marku 13,00—13,12
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červonecs I
t

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 84—92

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktora vietā J. Janovskis-Janševskis.

Jēkabpils apr. priekšn. pal.
2. iec. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi Ņo 2911 ser. KV JVe 002540,
izd. no min. apr. priekšn. pal.
1928. g. 21. febr. un karaklausības
apliecību JNs 6937, izd. no 9. Rē-
zeknes kājn. pulka komandiera
1924. g. 6. jūn. ar Jāņa Antona d.
Kolitis vārdu. 9943v _

Jaunburtnieku pag. valde iz-
sludina par nederīgu Latvijas
iekšz. pasi ser. ZN Ns 006046,
izd. no šās pag. valdes 1928. g.
4. oktobrī ar Evalda-Hermaņa
Paeg|a vārdu. 10081b



Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 8. aug. lēmumu un
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un Lik. krāj., 10. sēj.
1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc
1929. g. 29. martā mir. Alekša
Kār|a d. Krevica ir palicis ne-
kustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlat'gales apr., Balvu
pag., Oļgino Ns 8 mājās un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar viņu būtu
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesn.
viņa kamerā Balvos, Alejas ielā
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.". Ns215

Balvos, 1929. g. 8. aug.
10334r Miertiesn. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

m civ. proc. lik. 2011., 2014.
-un 2019- P- pamata paziņo, ka
pēc 1928.g. 29. aug. Mellužos mir.
Karlīnes Emsiņ, dzini. Strautiņš
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
tdikommisāriem, kreditoriem u.
t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
iiesības zaudējušas. L. Ns 5135

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10208 Sekretārs A.Kalve.

(Tiesu
sludinajiswni.

Rīgas apgabaltiesas 2. krimināl-
jiodaļa izsludina, ka pilsonisArons
loffe, dzīv. Rīgā, Lāčplēša ieiā

jvfo 87, ar 1929. g. 25. maija
spriedumu par mazvērtīgu piparu
izgatavošanu pēc sodu lik. 210 1. p.
sodīts ar piecdesmit (50) latiem,
vai maksātnespējas gadījumā
ar divām nedēļām aresta. J\'221902

Rīgā, 1929. g. 15. augustā.
Priekšsēd. b. (paraksts).

I0769z Sekretārs T. Strelerts.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
m civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1925. g. 27. februārī Parizē
mirušās Ludmillas Terēzes
Pļavniek, dzim. Andrusov ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu,
-vai sakarā ar to, tiesibas
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzis kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 4921. 10210
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 5. jūnijā Veselavas

pagastā mirušā Jāņa Jāņa d.
Mežciema ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mantinie-
kiem, legatārijiem, fideikommisā-
rijiem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 5175

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10211 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 5. martā Rīgā mi-

rušā Otto Sīmaņa dēla Kluča
ir atklāts mantojums «n uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem , legatāriem,
?fideikommisāriem , kreditoriem
«• t. t, pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

_ Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 5114

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10212 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1919. g. 5. sept.
likumu par mortifikāciju 5., 6.
u7. p., ievērojot Veras Altu-

chovas lūgumu un savu lēmumu
no 1929. g. 30. jūlija paziņo, ka
lūdzējas Veras Altuchovas'miru-
šam vīram Vladimiram Altu-
chovam , par kura mantinieci
«r apstiprināta viņa, lūdzēja, ir
gājušas zudumā šādas no A'S....Daugavpils Ūdensvads" 100 ak-«!Jas uz uzrādītāju ar No 751—«50 par 100 rbļ. katra.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
Kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām akcijām, pieteikties
t'esa triju (3) mēnešu laikā,
skatot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,ValdībasVēstnesī "un aizrāda , ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiksies, ak-
c]jas _ atzīs par iznīcinātām un
lūdzējai izdos tiesas lēmuma
norakstu dēļ jaunu akciju resp.
t0 vērtības saņemšanas.

Rīgā, 1929. ģ. 9. augustā.
*9 5062. 10410b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1923. g. 14. janvārī Rīgā mir.
Ernesta-Alberta Jāņa d. Fride
ir atklāts mantojums'un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu , vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
ži sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
fis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 5143. 10214

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.,
un 2019. p. pamata paziņo ,
ka pēc 1928. g. 2. oktobrī
Grostonas pagastā mirušā Pētera
Kārļa d. Leiša ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 4980

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10215 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Nikolajs Aleksandra
dēls Eiche un Edīte (Edith-
Ernestine-Frieda) Ernesta m.
Šrēders (Schroder), noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra V. Kanksa 1929. g.
18. jūlijā reģistra Ns 6049, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
vietējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto, mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. N2 5139. 10232b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
6. augustā izklausīja Nikolaja-
Augusta - Aleksandra Štilca lū-
gumu dzēst atzīmes un nolēma :
1) dzēst atzīmes, kas ievestas
uz nekustamo īpašumu Rīgas
pils. II hip. iec. ar zemes grām.
reģ. JVs 534, 1) 1915. g 16. martā
ar Ns 1002, pēc tiesu izpildītāja
Bartoševska 1915. g. 13. marta
rakstu Ns 812 par lvana Gedro-
viča prasības par 64 rbļ. 60 kap.
ar °'un izdev. piedzīšanu,
2) 1915. g. 16. martā ar N° 1041
pēc tiesu izpildītāja Bartoševska
raksta JVs 811 no 1915. g. 13. mar-
ta par lvana Gedroviča prasības
piedzīšanu par 209 rbļ. 10 kap.
ar % un izdevumiem. 3) 1915. g.
20. aprīlī ar JVs 1288 pēc tiesu
izpildītāja N. V. Labunska
1915. g. 8. apr. raksta JVs 615
par 5. Rīgas savst. kreditbiedrīb.
prasības piedzīšanu par 1000 rbļ.
ar % un izdevumiem, 4) 1915. g.
7. maijā ar JV° 1428 pēc tiesu
izpildītāja Bartoševska 1915. g.
30. apr. raksta ar JVs 1455 par
lvana Alksne prasības piedzī-
šanu par 320 rbļ. ar % un iz-
devumiem, 5) 1915. g. 19. maijā
ar Ns 1543 pēc tiesu izpildītāja
Bartoševska 1915. g. 15. maija
raksta JVs 1534 par lvana Alksne
prasības piedzīšanu par 209 rbļ.
30 kap. ar % un izdevumiem,
6) 1915. g. 20. maijā ar JVs 1557
pēc tiesu izpildītāja N. M. Pav-
loviča 1915. g. 16. maija raksta
JVs 1033 par Eduarda Hāmana
prasības piedzīšanu par 2365 r.
ar °/0 un izdevumiem, 7) 1915. g.
22. maijā ar JVs 1584 pēc tiesu
izpildītāja Bartoševska 1915. g.
19. maija raksta JVs 1560 par
Leizera Jocheļa prasības pie-
dzīšanu par 310 rbļ. ar % un
izdevumiem, 8) 1914. g. 28. aug.
ar Ns 3609 uz Rīgas pils. 12 .iec.
miertiesneša izpildu raksta pa-
mata no 1914. g. 26. augusta
ar JVsJNs 2018—20 par Rīgas
Baltijas Savstarpīgās kredīt-
biedrības prasības nodrošināšanu
618 rbļ. apmērā, 9) 1915. g.
26. jūnijā ar Ns 1912 uz Rīgas-
Valmieras miertiesnešu sapulces
priekšraksta pamata no 1915. g.
18. jūn. ar JVs 3843 un uz Rīgas
apgabaltiesas izpildu raksta pa-
mata no 1915. g. 2. apr. ar
JVs 32540 par Sv. Jāņa Ģildes
krāj-aizd. sabiedrības prasības
nodrošināšanu 1556 rbļ. apmērā;
11) pieņemt tiesas glabāšanā
Ls 139,77 iemaksātus pēc La-
tvijas bankas kvitēm JVs 15/24997
no 1929 g. 2. jūlija un JVs 15.24996
no 1929. g. 2. jūlija.

Rīgā, 1929. g. 9. augusta.
No4952. 10408b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924. g. 28. aprīlī Strenčos mir.
Andreja Viļumad. Kreiļa (Kreilis)
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 5173

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10220 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1918. g. 28. augustā Vācijā mir.
Rūdolfa Kārla d. Grosvalda.ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 5177

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

10221 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1913. g. ]. maijā Valmiera mir.
Mārtiņa Caucis (Caucs) ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns5179

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšs. v. A. Veidners.

10222 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pec
1929. g. 26. maijā Vaives pag.
mirušā Mārča Mārča dēla
Zariņa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 5128

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners,

10223 Sekretārs A. Kalve,
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Jūlousa
Viķeļa lūgumu un savu 1929. g.
6. augusta lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 4000 rbļ., apstiprinātas
1910. g. 25. janv. ar Ns 92 uz
nekustamo īpašumu Valkas apr.,
Smiltenes pilsmuižas Vikelu Ns 69
mājām, ar zemes grām. reģ,
Ns 595 par labu Pēterim Vikelim,
ir samaksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīU
nodaļa uzaicina visas personas
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests „Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 9. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners ,

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Jānis
Pētera d. Andersons un Elza
Mārtiņa m. Andersons, dzim.
Ulups, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
E. Trautsolta 1929. g. 15. jūlijā,
reģistra Ns 3743, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 5105. 10236b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. . 18. septembri
Lauberes pagastā mirušā Kārļa
Stepa d. Krastiņa ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesibas kā mantniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 8. ugustā.
L. Ns 5129. 10209
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 17. janvārī 'Rīgā mir.
Franča Gotfrīda dēla Baumaņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā , skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns5136

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
Priekšsēd. v. A. Veidners

10213 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Valde-
mārs Fridricha d. Sobocinskis
un Emīlija Aleksandra m. Sobo-
cinskis, dzim. Platbārzdis, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Traut-
solta 1929. g. 15. jūlijā, reģistra
JVs 3733, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 5104. 10235b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Ka Īve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Alberts -' Kārlis
Kristapa d. Jansons un Otilija-
Aleksandra Friča m. Roguls no-
slēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Graudiņa
1929. g. 20. jūlijā reģ. Ns 14890,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
vietējo civ. Hk. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 5168. 10228b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Ernests
Pētera d. Rutkasts un Elizabete
Pētera m. Rutkasts, dzim. Zi-
benis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Gulbenes notāra
0. Līča 1929. g. 13. jūlijā reģ.
Ns 282, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto ' laulību, ir
atcēluši vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 5150. 10230b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1929. g. 6. augusta lēmumu,
paziņo, ka lūdzēja parādu pēc
obligācijas par 129 rbļ., ap-
stiprinātas 1891. g. 28. novembri
ar Ns 450 uz nekustamo īpašumu
Madonas apr., Veckalsnavas mui-
žas Jaun - Barbuļu mājām, ar
zemes grām. reģ. Ns 1973 par
labu Viktoram Rrimmeram kā

pirkšanas summas atlikuma no-
drošinājums, — ir samaksājis,
bet šī augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ pa-
rādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 9. augustā.
Ns5125. 10419b
Priekšsēd. v. A. Veidners

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi
Alfrēds Jēkaba dēls Reders
un Antonija Jāņa m. Reders,
dzim. Mille, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 1929. g.
22. jūlijā reģistra Ns 9397, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns5167. 10229b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Artūrs Pētera_ dēls
Roze un Elza Augusta m. Ūdris,
noslēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra M. Čulkova
1929.g. 22. jūlijā reģistra Nsl3097,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo ' laulību, ir atcēluši
vietējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 5140. 10231b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Ar Rīgas pils.6. iec. miertiesneša
1929. g. 27. jūlija spriedumu
Mira Klačko — pārtikas preču
veikala Rīgā, Katrines dambī 5,
īpašniece, par netīrību veikalā,
pēc sodu lik. 209. p. sodīta ar
naudassodu Ls 10,— apmērā vai
maksātnespējas gadījumā ar are-
stu uz trīs dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. L. Ns 1090

Rīgā, 1929. g. 16. augustā.
10762z Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2012. p.
pamata paziņo, ka pēc mirušā
Rīgā, 1929. ģ. 5. maijā Johana-
Alfrēda Riekstiņa ir atklāts man-
tojums un uzaicina visus, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja augšā minētās personas
savas tiesības augšā uzrādītā
termiņā nepieteiks, tad viņas
atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 8. augustā.
L. Ns 1099. 10647b

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 8. augusta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un Lik. krāj. 10. sēj.
1. d., 1239. p., paziņo, ka pēc
1926. g. 21. janv. mir. Kazimira
Andreja d. Makara ir palicis ne-
kustams mantojums, kurš atrodas
Jaunlatgales apr., Balvu pagastā,
,,Lāčupes" ciemā un uzaicina
visus, kam'uz šo mantojumu, vai
sakarā ar viņu būtu kādas tie-
sības kā mantniekiem, pieteikt
tās min. miertiesn. viņa kamerā
Balvos, Alejas ielā, sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī". JVs 214

Balvos, 1929. g. 8. augustā.
10332r Miertiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 8. augusta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un Lik. krāj. 10. sēj.
1. d., 1239. p., paziņo, ka pēc
1918. g. 7. okt. mir. Vasilija Fa-
dejeva ir palicis nekustams man-
tojums, kurš atrodas Jaunlat-
gales apr.,Balvu pag.,,Brieževas"
mājās Ns 14 un Ns 15 un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar viņu būtu kādas tie-
sības kā mantniekiem, pieteikt
tās minētam miertiesn. viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī". Ns216

Balvos, 1929. g. 8. aug.
10333r Miertiesn. (paraksts).

Vadakstes pagasta tiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
6. jūlija lēmumu, izsludina atklā-
tībai, ka Vadakstes pagasta Pī-
lādžu mājās dzīvojošais laulāts
pāris Žanis Zatleris un Berta Zat-
leris, vēlas adoptēt Irmgardes
Stārks dēlu Imantu Stārks, dzi-
mušu 1927. g. 11. martā, piešķi-
rot viņam visas miesīga bērna
tiesības un uzvārdu ,,Zatleris ".

Visas personas, kurām būtu
dibināti iebildumi pret šo adop-
ciju, tiek uzaicinātas iesniegt
tādus šai pagasta tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Pēc ši ter-
miņa notecēšanas pagasta tiesa
nekādas ierunas vairs nepieņems
un adopciju apstiprinās. Ns 8

Vadakstē, 1929. g. 13. jūlijā.
Pagaidu priekšsēd. (paraksts).

8546z Darbvedis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 8. augusta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un Lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc
1925. g. 17. jūn. mir. Augusta
Jāņa d. Akmentiņa ir palicis
nekustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlatgales apr., Balvu
pag., Georgijevas mājās Ns 7 un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar viņu būtu
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesn.
viņa kamerā Balvos, Alejas ielā,
sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.". Ns212

Balvos, 1929. g. 8. aug.
10335r Miertiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 8. augusta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un Lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc
1927. g. 20. maijā mir. jūlija
Jāņa d. Akmentiņa ir palicis ne-
kustams mantojums, kurš atrodas
Jaunlatgales apr., Balvu pag.,
Georgijevas mājās Ns 7 un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar viņu būtu
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās min. miertiesn. viņa
kamerā Balvos, Alejas ielā, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī". JVs211

Balvos, 1929. g. 8. aug.
10336r Miertiesn. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ns 7, paziņo,
ka 1929. g^ 29. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Merķeļa ielā Ns 5,
dz. 1, pārdos Jēkaba Otlana ku-
stamu mantu, sastāvošu no 100
kastēm, galdiem, kapara katla
u. c. un novērtētu par Ls 1.200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 16. augustā.
10758z L. Ns 1820

Tiesu izp. V. Požariskis.
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ns 7, paziņo,
ka 1929. g.' 29. augustā, pīkst. ' lO
dienā, Rīgā, lielā Vērmaņa dārzā,
mazā paviljonā, pārdos ViļaKrau-
zes kustamu mantu, sastāvošu no
40 dažāda lieluma restorāna gal-
diem un novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Tiesu izp. V. Požariskis.
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ns 7, paziņo, ka
1929. g. 30. augustā, plks 't. 10
dienā, Rīgā, Fabrikantu ielā 2,
otrreizējā izsolē pārdos Konstances
un OskaraHenfleru kustamu man-
tu, sastāvošu no grāmatu skapja
un veļas skapja un novērtētu par
Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 16. augustā.
Tiesu izp. V. Požariskis.
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ns 7, paziņo,
ka 1929. g. ' 30. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Fabrikantu ielā 2,
otrreizējā izsolē pārdosKonstances
un Oskara Henfleru kustamu
mantu, sastāvošu no ēdamgalda
un ozola koka 12 krēsliem un
novērtētu par Ls 280,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
10753z L. Ns 1534

Tiesas izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ns 7, paziņo,
ka 1929. g. 30. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Fabrikantu ielā 2,
otrreizējā izsolē pārdos Konstan-
ces un Oskara Henfleru kustamu
mantu, sastāvošu no trauku bu-
fetes, skapja un rakstāmgalda un
novērtētu " par Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1929. g. 16. augustā.
Tiesu izp. V. Požariskis.



Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 27. augustā, plkšt. 10
dienā, Siguldā, paša namā, pār-
dos 1. un 2. izsolē Indriķa Tilta
kustamu mantu, sastāvošu no
20 maisiem smalkā cukura un
pianino-klavierēm un novērtētu
par Ls 1800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 16. augustā.
I0797z Tiesu izp. E. Liepiņš.

i ?

"Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Iekšlietu ministrijas administra-
tīvais departaments, pamatojotie-
uz 1920. g. 15. septembra likums
par uzvārdu maiņu p. 10, dara
zināmu, ka uz: I)VilhelmaKevica,
arī Markevitca, 2) Jāņa-Arnolda
Zāles, arī Kupča, arī Zālīša,
3) Dāvida-Edgara Eglīša, arī
Ekerta, un viņa sievas Olgas,
4) Jāņa Ežes-Eža, 5) Jāņa Eglīta,
arī Egles, 6) Jekaba-Viļa Ka-
šeiko-Kasaucka, arī Kasinska,
7) Jāņa (lvana) Andrušenoka,
8) Kārļa Jaunsauška, arī Jan-
ševska, 9) Jāņa Tūca, arī Va-
naga, 10) Jāņa Vecvanaga — at-
tiecīgiem uzvārdu maiņas lūgu-
miem, kuri izsludināti š. g. 25
aprīļa ,,Valdības Vģēstnesī" Ns92
un pret kuriem triju mēnešu
laikā iebildumi nav celti, iekš-
lietu ministris nolēma:

I. Lūdzējiem turpmāk sauk-
ties :

1) Vilhelmam Kevicam,arī Mar-
kevicam — uzvārdā ,,Āriņš",

2) Jānlm-Arnoldam Zālei, arī
Kupčam, arī Zālītim — uz-
vārdā „Zālītis",

3) Dāvidam-Edgaram Eglītim,
arī Ekertam un viņa sievai
Olgai — uzvārdā ,,Ekerts ",

4) Jānim Ezim, arī Ežei — uz-
vārdā ,,Ezītis ",

5) Jānim Eglītim, arī Eglei —
uzvārdā ,,EgIe",

6) Jēkabam-Vilim Kašeiko-Ka-
sauckim, arī Kasinskim —
uzvārdā ,,Ceriņš",

7) Jānim (Ivanam) Andruše-
nokam — uzvārdā ,,Zemīte",

8) Kārlim Jansauškim, arī Jan-
ševskim — uzvārdā ,,Jan-
ševskis" ,

9) Jānim Tūcim, arī Vanagam
— uzvārdā ,,Tūcis ",

10) Jānim Vecvanagam — uz-
vārdā ,,Vanags".

II. Visi dokumenti, kā: pa-
ses, apliecības, pilnvaras, lūgumi,
kvītes u. t. t., kas izdoti līdz šim
uz lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā ari valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spē-
kā š. g. 25. jūlijā.

Rīgā, 1929. g. 12. augustā.
Administr. departamenta

vicedirektora v. K- Ābels.
Pasu nodaļas vadītājs.

P. Kurzemnieks.
10763z Ns 40325V.

Bauskas apr. priekšnieka pal.
1. iec. izsludina, ka š. g. 28. aug.,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas
apr. priekšnieka pārvaldes Bau-
skā, Pils ielā Ns 52, pārdos vairāk-
solīšanā šādas atrastas mantas,
kuru īpašnieki nav pieteikušies:
1) vienu maisu ar labību, 2) vienu

lietus mēteli, 3) aitādas ģērētu
kulīti ar mazu atslēdziņu un
4) vienu melnu ādas naudas
maciņu. 10768z

Rīgas Igauņu Izglītības un
palīdzības biedrība,

L. Nometņu ielā Ns 62, lūdz pie-
tiekties pie biedrības valdes,.
6 mēnešu laikā, no sludinājuma
dienas, katru otrdienu, visas tās
personas, kam vēl būtu nenokār-
totas parādu zīmes no biedrības
nama būves laikiem. Visas pre-
tenzijas pēc augšminētā termiņa
notecēšanas netiks ievērotas. ' -
10804z Valde.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ja 1929. g. 27. augustā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, 1. Grēcinieku
ielā Ns 8, veikalā, pārdos Mordu-
cha Kleina kustamu mantu, sa-
stāvošu no dažādiem traukiem
un novērtētu par Ls 2840,—
Makša Natansona mantojuma
masas īres parāda segšanai.

Šoseju un zemesceļu dep-ta
4. rajona inženieris Liepājā
pārdos š. g. 30. augustā, pīkst. 15,
Ulicha ielā Ns 44, jauktā izsolē
nederīgu inventāru un materiālus
kā rakstāmmašīnu, ūdens pumpi,
lāpstas, āmurus, ķirkas, mucas,
dzelzs atkritumus u. c.

Pārdodamie priekšmeti ap-
skatāmi Ulicha ielā Ns 44, sētā,
sākot ar š. g. 28. augustu. 10770z

Šoseju un zemesceļu dep-ta
4. rajona inženieris Liepājā
izdos š. g. 27. augustā, pīkst. 12
savā kancelejā, Ulicha ielā Ns 44,
jauktā izsolē dzelzsbetona caur-
teku būvi uz Liepājas-Šķēdes-Sa-
raiku-Ziemupes 2.b šķ. ceļa, Me-
dzes un Ziemupes pagastos.

Drošības nauda pie izsoles
Ls 4O0—.

Ar tuvākiem noteikumiem var
iepazīties kancelejā parastā darba
laikā. 10770z

Madonas apr. priekšnieka pal.
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
30. augustā, pulksten 10, pie
Oļu pag. ,,Miķelēnu" mājas, tiks
izpārdotas vairāksolīšanā pils.
Gustam Zveinieks piederoša ku-
stama manta, sastāvoša no 1600
kg pļavu siena, nocenota par
Ls 6649, izpildot pirmās apdroši-
nāšanas sabiedrības nelaimes ga-
dījumos rakstu no 1929. g.
5. jūlija ar Ns 1884. Izzināt sa-
rakstu, atsevišķas mantas no-
cenojumu, kā arī apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 10766z

Pieteikta par nozaudētu un
tamdēļ uzskatāma par nederīgu
krievu izglītības pārvaldes izdota
skolotāja apliecība ar Ns 17/1787,
uz skolotāja Semena Mihailova
(MnxaH;ioBa) vārdu. 10812

Inčukalna pagasta valde izslud.
par ned. nozaudēto karaklausības
apliec. Ns 78088, izd. 1925. g.
31. decembrī no Rīgas kara apr.
pr-ka ar Teodora Jura d. Miezis
vārdu. 10806z

Daugavpils pilsētas policijas 1.
iecirkņa priekšnieks paziņo, ka
1929. 'g. 28. augustā, pl 'kst. 10
Krāslavas ielā Ns 39, tiks pārdots
vairāksolīšanā pils. Vulfam Cisers
piederošas šādas mantas: dzī-
vokļa iekārta. Minētās mantas
varēs apskatīt ūtrupes dienā uz
vietas. 10765z

Madonas apr. priekšnieka pal.
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
31. augustā, pīkst. 12, pie Vēja-
vas pag. ,,Kalnu" mājās tiks
izpārdotas vairāksolīšanā pils.
Arnoldam Dzennas piederoša ku-
stama manta, sastāvoša no 1 tīr-
kūlēja, firmas ,,Lenik Večau", no-
cenota par Ls 92,62, izpildot
pirmās apdroš. sabiedr. nelaimes
gadījumos rakstu no 1929. g.
13. jūlija ar Ns 1970. Izzināt
sarakstu, atsevišķas mantas no-
cenojumu, kā arī apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 10767z

Salacgrīvas pilsētas 6 klās.
pamatskolai

pareizticīgās konfesijas bērniem
vajadzīgs

ticības mācības skolotājs.
Kandidāti, kuri vēlētos šo

vietu ieņemt, tiek ' uzaicināti pie-
teikties pie Salacgrīvas pilsētas
valdes ne vēlāk par š. g. 28. au-
gustu, iesniedzot dokumentus par
izglītību un agrāko darbību.Skolu
apmeklē apmēram 50 pareizticī-
gās konfesijas bērni. Alga pēc
valdības noteikumiem.

Pilsētas galvas v. (paraksts).
10772z Sekretāra v.T.Kapmals.

Latvijas universitāte dara zi-
nāmu vispārībai, ka bijušā Rīgas
Politechniskā Institūta 1907. g.
10. decembrī ar Ns 4948 izdotais
diploms ar Vasilija Vasilija d.
Čekalova vārdu pieteikts par
nozaudētu un ar šo tiek izsludi-
nāts par nederīgu. 10808z

Farmācijas valde izsludina par
nederīgu nozaudēto reģistrācijas
lapu Ns 1313/286, izd. 1927. g.
4. janvārī no farmācijas valdes
uz Mērijas Īles vārdu. 10805z

Kuldīgas apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. LZ
Ns 002014, izd. 1928. g. 28. janv.
no Kuldīgas apr. pr-ka pal.
2. iec. ar Ernas Polis v. 10090b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ns 359
ser. 1N Ns 000359, izd. no šīs
pag. vades 1927. g. 9. novembrī
ar Donats Kokins vārdu. 10271b

Ādažu pag. valde izsludina par
nederīgām: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. NP Ns 003743, izd.
1927. g. 27. sept. no Ādažu pag.
valdes ar Mārtiņa-Ludviķa Krēs-
liņa vārdu un 2) Latvijas iekšz.
pasi Ns 1032, izd. 1921. g. 7. jan-
vārī no Rīgas apr. pr-ka palīga
1. iec. ar Pētera Kārkliņa vārdu.

Ilūkstes apr. priekšnieka pal.
2. iec. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. MV Ns 010846, izd. 1928. g.
4. okt. no Grostonas pag. valdes
ar Galoveckijs, dzim. Barins,
Ede vārdu. 10265b

Kuldīgas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu, kā sa-
degušu, gada personas apliecību
Ns 392/2095, izd. 1926. g. no
Kuldīgas apr. pr-ka ar bij.
Krievijas pavalstnieka Kazimira
Kovecka vārdu. 10148b

Priekules polic. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi Ns 1970,
izd. no Vaiņodes pag. valdes
1926. g. 20. dec. ar Jāna Friča d.

Anduļa vārdu. 10167b
Preiļu iec. polic. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi vecā parauga,
Ns 3696, izd. no Ludzas pilsētas
polic. pr-ka 1923. g. 15. dec.
ar Olgas Aleksandra m. Kar-
povič vārdu. 10263b

Slampes pagasta valde izsludina
par nederīgu pazaudēto zemes
sargu karaklausības apliecību Ns
6515, izdotu no Tukuma-Talsu
kara apr. priekšnieka 1927. g.
6. aprīlī ar Kazimira Vikentija d.
Kokina vārdu. 10807z

Tukuma-Talsu apr. pr-ka pal.
1. iec. izsludina par nederīgu
3. daļas rezerv. apliecību Ns 2860
izd. no Tukuma-Talsu kara apr.
pr-ka 1926. g. 23. janvārī ar
Jēkaba Ādolfa Grivica v. 10262b

Valkas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
3. šķiras rezervista apliecību
Ns 20444, izd. no Valkas kara
apr. pr-ka ar Pētera Jāna dēla
Velks vārdu. ' 10164b

Valkas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz'. pasi ser. PV
Ns 00681, izd. no Valkas apr.
pr-ka pal. 1. iec. 1928. g. 7. maijā
ar Zentas Andreja m. Andersons
vārdu. 10165b

Ventspils apr. priekšnieks atsauc
š. g. ,,VaId. Vēstn." 147. num.
ievietoto sludinājumu, ar kuru
no Ēdoles pag. valdes 1928. g.
26. apr. izdotā Latvijas iekšz.
pase ser. CT Ns 000510. ar Friča
Jāņa d. Šeibe vārdu, izsludināta
par nederīgu kā nozaudēta, jo
minētā pase atrasta. 10089b

Ventspils apr. priekšnieka pal.
izsludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu Latvijas iekšz.
pasi ser. CZ Ns 20712, izd. no
Popes pag. valdes 1927. g. 20. dec.
ar Anša Kroje vārdu. 10147b

Saskaņā ar Kalnmuižas ap-
kārtnes paiju biedrības „Rūķītis"
pilnu biedru sapulces 1927. g.
10. novembra lēmumu paziņojam,,
ka augšminētā biedrība

likvidējas.
Likvidatori:

Biedr. priekšn. V. Kūtcs-
10764 Sekretārs O. Sīvers-

Pazaudēta grāmata ar JVs 2r
kura bija izdota Grigorijam Ne-
sterovam ziedojumu vākšanai
Jaunlatgales apriņķī līdz 1929.g..
1. oktobrim Jaunlatgales pareiz-
ticīgo baznīcas celšanai.

Minēto grāmatu tālākai zie-
dojumu vākšanai skaitīt par ne-
derīgu. 108Hz.

Jaunlatgales pareizticīga
draudzes padome.

Apdrošināšanas akc. sabiedr.

„KURZEME"
transporta apdrošināšanas polise-
ar Ns 11260 uz spedicijas firmas
Oskara Hartmana vārdu pie-
teikta par pazaudētu. Ja minētā
polise triju mēnešu laikā netiks
uzrādīta sabiedrībai ,,Kurzeme",,
tad tā skaitīsies par iznīcinātu..
10809z 3 Direkcija.

Višķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kara kļaus,
apliecību Ns 12962, ' izd. no-
Daugavpils kara apr. pr-ka
1924. g. 11. jūlijā ar Stcpana
Nikitina d. Karpa vārdu. 10317b

BūMiecibūs pflrualde
Brīvības ielā Ns 37/39, izsludina: .

i) š.g. 24. augustā, pīkst. io-sacensību, par remonta
darbiem Aleksandra Augstumu slimnīcā;
drošības nauda Ls 300,—.

2) tanī pat dienā, pīkst, ii - jauktu izsoli, dzelzsbetona
ūdens tvertnes izbūvei Baldones sēravotu
iestādē; drošības nauda Ls 400,—. L3116

3) š.g. 20. augustā, pīkst. io- izsludinātā izsole par
dzīvojamās ēkas JV° 1 jaunbūves un ēkas JVs 2
pārbūvi Navļanos ar šo tiek pārcelta
uz š.g. 27. augustu, ©I. 11. iosis

Ar noteikumiem un aprēķiniem var iepazīties būvn. pārvaldē.

Dzelzceļu virsvalde
iinonis bufetes

ar tiesību tirgoties ar alu un vietē-
jiem augļu un ogu vīniem

Dobeles, Zilupes, Torņakalna un Sitas stacijās uz laiku no 1929. g.
1. septembra līdz 1931. g. 31. decembrim. Sitas stacijas bufetes
nomniekam jāuzceļ ar saviem līdzekļiem uz sava rēķina bufetes
baraka. Piesolījumi iesniedzami Finanču direkcijai līdz 1929. g.
2. septembrim, pīkst. 11 dienā slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz

bufetes konkurenci". Piesolījumos jāuzrāda
iesniedzēja vārds, uzvārds, adrese, piesolāmā nomas nauda par
visu nomas laiku un reflektanta dzīves apraksts, uzrādot agrāko
un tagadējo nodarbošanos. Reflektantiem jāiemaksā dzelzceļu
galvenā kasē vai staciju kasēs Ls 100,— drošības naudas par katru
bufeti. Dzelzceļu virvalde patur sev tiesību iznomāt bufetes
arī personām, kas piesolījušas zemāku nomas maksu, ja minētām
personām pēc Dzelzceļu virsvaldes ieskatiem dodama priekšrocība
kā lietpratējam bufetes vadīšanā.

Tuvākas ziņas Finanču direkcijā istaba 114. L 3121. 10819b

Rīgas prefektūras saimniecības nodala
Rīgā, Aspazijas bulv. 14, prefektūras 26. istabā, š.g. 29. aug., pīkst. 11

pārdos jauiktā izsolē
pret tūlītēju samaksu "

vienu nolietotu „N. S. U." firmas automobili,
novērtētu par Ls 120,— un

motorlaivu „Kaija" ar motoru no 2 blokiem
un 4 cilindriem,

novērtētu par Ls 1000,—.
Ar zīmognodevu apmaksāti rakstiski piedāvājumi līdz ar

drošības naudu 10% apmērā no pārdodamo mantu vērtētās summas
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,1929. g. 29. augusta jauktai izsolei"
iesniedzami prefektūras saimniecības nodaļā istabā 26.

Personām, kuras vēlas ņemt dalību mutiskā izsolē, turpat
tādos pat apmēros jāiemaksā drošības nauda.

Tuvākas ziņas izsniedz prefektūras saimniecības nodaļā,
istabā 26.

L 3109. Rīgas prefekta palīgs K. Bauce.
10817b Vec. darbvedis A. Liepiņš.

Pasta telegrāfa departamenta galvenā darbnīca
izsludina š. g. 3. septembrī,

vafostisūu izsoli uz:
1) četrvadīgu mikrotēlefonu auklu 3000 m
2) ribu caurulēm 40 gab.
3) ribu cauruļu atlokiem 126 ,,
4) tvaika ventiļiem 2 ,,
5) čuguna līkņiem 5 „

Izsole notiks minētā datumā P. T. Departamenta saimniecības
daļas ist. Ns 10.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% ap-
mērā no piedāvājumu kopsummas.

Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas Komerc-
daļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no plks' t. 10—12 un no 12.30—14.

L. N°3092. 1* 10750b

Jūrniecības departaments
izdos 1929. g. 28. augustā, jauktā izsolē,

pulksten 12:
1) Putnu salas uzbēruma nostiprinājuma darbus.

Nodrošinājums Ls 1500,—;
pulksten 13:

2) Rīgas muitas dārza 3. un 4. rajona kanalizācijas darbus.
Nodrošinājums Ls 600,—. 10815 2*
Izsoles noteikumus izsniedz istabā Ns 15. L 3098

6. rajona inženieris, (Rēzekne,
izdos š. g. 23. augustā, pīkst. 11 savā kancelejā Atbrīvošanas alejā 70

jaufttā ixsotē:
1) Antonopoles - Andrupienes ceļa, pie Rozentovas muižas

bruģēšanas darbus, garumā 0,472 km. (Drošības nauda
Ls 600,— ;

2) Dzelzsbet. caurtekas Ns 111 0 0,60 m jaunbūve uz Latgales
šosejas km 74,274. (Drošības nauda Ls 170,—);

Ctfrreisēja izsolē.
3) Zilupes miesta, Dzirnavu ielas, bruģēšanas darbus, garumā

0,500 km . (Drošības nauda Ls 1250,—);
4) Zilupes miesta ielas (Zilupes-Lauderu ceļa) bruģēšanas

darbus 0,315 km garumā. (Drošības nauda Ls 700,—);.
Pie līguma slēgšanas drošības naudas lielums divkāršs.
Tuvākas ziņas kancelejā parastā darba laikā. L. 3114. 10816b

£īģatnes pag. valde
izdos š. g. 24. augustā, pulksten 2 dienā pagasta valdes telpās

rakstiskā un mutiskā izsolē
ārsta mājas uzbūves āavbus.

Ar darbu aprakstu, būvprojektu un visiem pārējiem notei-
kumiem var iepazīties katru dienu no pīkst. 9—14. Līgatnes pag
valdes telpās. 1* 10711

Lauksaimniecības ekonomiskās sab.
„G A U JA"

(Bilance 1929. g. I. janvāmī.
Aktīvs Ls Pasīvs LsKases konts. ...........17.349,37 Paju kapitāla konts 103965 8$Preču konts 362.890,68 Rezerves kapitāla konls 16.606'97Debitoru konts 40.580,79 Inventāra amortizācijas konts . . . 5.72001

Aktīvo vekseļu konts 138.037,53 Nekustamu īpašumu amortizācijas konts 5.331 *35
Tekošu rēķinu konts 6.064,19 Dažādu personu (kreditoru )konts . 277.894 *95Inventāra konts 16.850,53 Debitoru konts (Skrīveros) 3.212 *20Nekustamu īpašumu konts 66.577,05 Pasīvo vekseļu konts 187.760*66.Dalības naudu konts 6.790,— Depot vekseļu konts 115.700*
Nodrošinājumu konts 115.700,— Aizdevumu konts 27.014*20
Linu punkta konts 12.540,24 Pārejošu summu konts 9.104*27
Remontu konts 3.870,— 1928. gada peļņa 41.142*

89-
Pārejošu summu konts 6.202,98

_ Ls_J93.453,36 Ls 793^453,36

(Peļņas un zaudējamu konta specifikā rija
nav 192&. g.

Zaudēts Ls Pelnīts Ls
Tirdzniecības izdevumi 147.614,27 Uz preču operācijām . . Ls
Samaksāti procenti 25.911,90 a) Rīgā 674,63
Norakstīti zaudējumos remonti: b) Siguldā 64.464 ,62

a) no iepriekšējiem ga- c) Inčukalnā .... 41.361,98
diem Ls 3.850,— d) Gulbenē 52.610,14

b) no 1928. g. . . Ls 1.683,85 5.533,85 e) Skrīveros . . . . 34.241,98 193.353,35.
Samaksāti nodokļi 1.294,66 Saņemti rabati no preču piegādātājiem 10.186,85
Samaksāti Latvijas Mazsaimnieku krāj- Peļņa no ceptuves 1.090* 75

aizdevu sabiedrībai uz pieckārtējās Pelnīts uz kommisijas operācijām . . 663* 95
atbildības rēķina 500,— Pelnīts uz kursa starpībām .... 391.16-

Nekustamo īpašumu amortizācija 5% 3.328,85 Linu punkta peļņa 208,64
Inventāra amortizācija 10% .... 1.685,05 Nekustamu īpašumu ekspluatācijas
Norakstīti zaudējumos nepiedzenami peļņa: Ls

vekseļi 3.465,09 a) Inčukalnā .... 3.600 —
Norakstīti zaudējumos šaubīgi parādi 128,25 b) Skrīveros 2.800,— 6.400,—

Ls 189.461 92 Atmaksāti zaudējumos norakstītie de-
1928. gada skaidra peļņa 4L 142* 89 bitoru parādi:

a) uz atklātiem rē- Ls
kiniem 635,22

b) ' uz vekseļiem . . 917,92 1.553,14-
Saņemti procenti 16.756,97

Ls 230.604,81 Ls 230.60481
10726z Valde.

Valsts tipogrāfijā dabūjami
šādi neoficiāli izdevumi:

1903. gada 22. marta

Sodu likumi
(Otrais 1925. g.izdevums.)

Maksā:
broš. Ls 3,—, ar pies. Ls 3,35,
ies. „ 5,50, „ „ „ 5,90.

Rīkojums par zīmognodevu
(1928. g. izdevums.)

Maksā:
broš. Ls 0,75, ar pies. Ls 0,95.

Ar pieprasījumiem jāģttežas

Valsts tipogrāfijā, pilī, 1.istaM.


	Valdības Vēstnesis no. 185 19.08.1929��$桭瑸쎘㥏��磃
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192࣮嘘僮嘘����
	Valdības iestāžu paziņojumi���������������
	Sarkanā krusta starptautiskā konvencija un kara gūstekņu kodeks.�۵㙾睈㌥ꜩ�욃៓ꬃƧ丗ǀ㼙눑뙶努鴺
	Article
	Article
	Article
	Jaunas valstis.
	Māksla.�vals
	Article
	Telegrammas.
	KURSI. Rīgas biržā, 1929. gada 19. augustā.�䁅簎衅簎��������Õ靜
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	i ? "Citu iestāžu sludinājumi. ?�ꬎĘȀЀࠆ蠁䔇
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4


